
COM gotowy do mistrzostw

  

Stan podwyższonej gotowości w Centrum Opieki Medycznej podczas trwania Euro 2012 

  

Szpital w Jarosławiu jest ostatnią tego typu placówką leżącą przy  międzynarodowym trakcie
E40 przed przejściem granicznym z Ukrainą,  dlatego też przez cały czas trwania mistrzostw
będzie w podwyższonej  gotowości, a w czasie spotkań we Lwowie wprowadzi dodatkowe 
zabezpieczenia na przejściu granicznym w Korczowej.

  

W placówce już przygotowano zapasy leków, środków opatrunkowych i krwi. Ponad 30
dodatkowych łóżek będzie w rezerwie, gotowych na przyjęcie poszkodowanych. Zwiększono
obsadę dyżurową personelu medycznego. W czasie Euro 2012 w szpitalu będzie czuwać
więcej lekarzy, pielęgniarek i ratowników, a w dniach spotkań we Lwowie na przejściu w
Korczowej będzie dyżurował ambulans z dodatkowym wyposażeniem i pełną obsadą.

  

Zgodnie z umową z NFZ mamy zabezpieczyć przejście graniczne w dniach 9, 10, 13, 14, 17, 18
czerwca. Zdecydowaliśmy, że nasi ratownicy będą dyżurować dłużej i pojawią się na przejściu
dzień przed wyznaczonym terminem o godzinie 1900, a dyżur zakończą rankiem dnia
następnego, czyli np. karetka rozpocznie dyżur w Korczowej już 8 czerwca, a zakończy go
dopiero 11 – wyjaśnia Krzysztof Bałata, dyrektor szpitala.
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  Oddział Intensywnej Terapii oraz Blok Operacyjny będą w całodobowej podwyższonejgotowości przez cały czas mistrzostw, gotowe przyjąć nawet kilku pacjentów jednocześnie.  Wspólnie z Wydziałem Zarządzania Kryzysowego jarosławskiego starostwa zostanązorganizowane dyżury tłumaczy na izbie przyjęć szpitala. Będą to najczęściej miejscowinauczyciele języków obcych.  Personel szpitala przeszedł dodatkowe szkolenia. Opracowano system postępowania  w zdarzeniach masowych, czyli przypadkach, gdzie do szpitala trafia od razu co najmniej kilkupacjentów z poważnymi obrażeniami. Już działa system powiadamiania kaskadowego. Polegaon na tym, że wystarczy by informacja dotarła do jednej osoby, by po chwili wszyscy dyżurującyw szpitalu i pełniący dyżury domowe byli gotowi do akcji.  W czasie Euro przez całą dobę będzie gotowych do wyjazdu 5 pełnych zespołów ratunkowych.  Na przejściu granicznym z Korczową spodziewani są oprócz polskich kibiców głównie Niemcy,Duńczycy i grupy z Portugalii. Niemieccy kibice już wynajęli sporo miejsc w jarosławskichhotelach.  Na ten okres przeorganizowaliśmy szpital, zwiększając możliwości niesienia pomocy,niezależnie od tego czy będziemy mieli do czynienia ze zdarzeniami masowymi, czy teżrutynowym wykonywaniem codziennych zadań.  Zadbaliśmy o to, by udzielanie świadczeń medycznych związanych ze zwiększonym ruchemprzemieszczających się kibiców, nie wpłynęło ujemnie na poziom opieki medycznej dlamieszkańców powiatu – podsumowuje dyrektor.  
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